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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur né Prishtiné me daténQA, 0// ' QO?:L nga
L

andikata ¢ Policisé s¢ Republikés sé Kosovés, té cilén e pérfaqéson z.Imer Zeqiri, n€ tekstin
vijues, SINDIKATA-PK
IL.
Ordinanca mjckésore AGAJ-MEDICAL SH.P.X, Lagjja e spitalit, Rr.Malush Kosova,
Prishting, té cilén ¢ pérfaqéson Dr. Atdhe Agaj, Drejtor
Neni

Qéllimi
Kjo marréveshje bashképunimi ka pér qéllim q& t'u mundésojé té gjithé Pjesétaréve té
Policisé &€ Republikés sé Kosovés t& marrin shérbimet né institucionin shéndetésor AGAJ-
MEDICAL sipas kritereve t& parapara né kété marrvéshje.

Neni 2
Obligimet e Institucionit Shéndetésor

Obligimet e Institucionit Shéndetésor:

2.1. Institucioni Shéndetésor do t’i mundésojé t& gjithé Pjesétaréve té Policisé sé Kosovés
shérbime cilésore dhe pérkujdesje maksimale né shérbimet qé ofron Institucioni.
2.2.Institucioni Shéndetésor do t€ ofrojé 30 % zbritje pér t& gjitha shérbimet e Institucionit,

2.3. Pérfituesit e shérbimeve me zbritje sipas parag. 2.2 do t€ jené t& gjithé Pjesétarét e
Policisé s¢ Kosovés dhe familja e ngushté e tyre si: bashkéshortja, fémijét, néna dhe babai i
Pjesétarit t& Policisé.

o Shérbimet qé ofron kjo Ordinancé jané: Vizita mjekésore, Vizita
mjekésore shtépiake,

o Vizité mjekesore specialistike Kardiologjike, Internistike, Onkologjike,
dhe nga specialisti i mjekésisé familjare.

o Kujdesi dheperpunimii plagéve, dhénia e injeksioneve, dhénia e
infuzioneve, inhalime, vendosja dhe ndérrimi i kateterit urinar, marrja
e gjakutdhe urinés pér analiza, EKG me interpretim, klizma pastruese,
vendosja e sondés nasogastrike, trajnimii dekubitit, punksioni
abdominal(largimiilangutnga barku ), qepja e plageve, largimi i
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pet 'j. Eve, aspirimi i sekreteve nga goja dhe faringu, lavazha gastrike,

matja e oksigjenit ne gjak, ndérrimin e gipsit

V"f’jfje -transporti mjekésor pér té sémurit brenda dhejashté Kosovés,
Sistenca né shtépi dhe spitale 4/8/12/24 oré varet varsisht nga largesia

perkatesisht nga kerkesat nga ana e familjareve te pacientit edhe ketu

do te kete zbritje prej 30 %.

Sherbimi shtepiake varsisht prej largesise edhe ketu do te perfshihet
zbritje prej 30 %

Neni 3
Obligimet e SPK-sé

3.1. Sindikata e Policisé sg Republikés s¢ Kosovés do té sigurohet qé t’i njoftojé té gjithé

Pjesétarét e Policisé né Republikén e Kosovés rreth bashképunimit dhe pérfitimit té
shérbimeve né Institucionin Shéndetésor .

3.2. Pjesétarét e Policisé béjné pagesén e mbetur pas zbritjes 30% duke respektuar
proceduarat qé ka “AGAJ-MEDICAL”.

Neni 4
Ndryshimi i Marréveshjes

4.1 Kjo Marréveshje do té jeté e vlefshme deri né momentin kur t& dyja palét do ta njoftojné

njéra tjetrén me shkrim pér ndérprerjen e bashképunimit né mes tyre, né€ afat prej 7 ditésh.

4.2 Kjo marréveshje mund té plotésohet dhe t& ndryshohet né ¢do kohé kur palét né
bashképunim shprehin vullnetin e tyre pér t’a ndryshuar.

Neni §
Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté pérpiluar né 2 kopje identike, prej té cilave nga njé
kopje iu dorézohen paléve dhe e njéjta hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga palét.

Palét nénshkruese

Sindikata e Policisé sé Republikés sé¢ Kosovés Ordinanca mjekésore

“AGAJ-MEDICAL?”
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AGAJ-MEDICAL SH.P.K

CMIMORE
\ Arka: Ordinance: Teren:
| 1. VIZ. MJEKESORE 15.00 20.00
2. INFUZIONE 7.00 10.00
3. INJEKSION 5.00 7.00
| 4. SH.SHTEPIAK 10.00
5. INHALIMI 5.00 7.00
6. EKG 5.00 10.00
| 7. VENDOSJA E SNG 40.00 50.00
8. KLIZMA 40.00 50.00
9. PASTRIMI I PLAGEVE 10.00 20.00
10. ASISTENCE E PERGJ. 60.00 60.00
11. XAT. URINAR 15.00 20.00
12. MARRJA E GJAKUT 5.00 10.00
13. MATJA E GLIKEMIS 3.00 3.00
14. PARA. VITAL 3.00 5.00
15. TRAJ. I DEKUBITIT 20.00 30.00
16. KOLLOSTOMA 10.00 20.00
17. TRANSPORT MJEKESOR 20.00 50.00
[ 18. TE TJERA. 10.00 20.00
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